
13

WS zeny pro (elektrické topení íívláát Obchod Hjoj bUtd % Kubou obuá-ř'- l

ii poslední rok klfrý konfl ÍÍO

řervncoi Hfl7HIWH Vývoz Kuby

ilo Hpojcfiýcli HlYtlfi byl W7illm)
kdežto vývo ze Hjoj Htňf fi tm Kuhu

byl (li:io'iíJ7l
Dne i fljiiu Ididc v New Vorku

olevíenii ('liersko-niiicriikl- i hnnka k

r& ini zit fiéel poil)oroviiti lj'M římuií-ii- f

it olií-hodi-

slyky inczl Hpajeiiýaii

HYitý'it 1'hciNki'iii Ztkliidiií k)ítlil
obniň! 100000 z Mutí folovIH

ť'slfediií Intriku v Ohradí NovA

Otto tuniku loidu st mál n)y véíibnl

!?hfl V' HjioJ Hf Ateeli JiohIIiiIÍ peulij
(lomu ji'jf jiřoNlřcilnictvíni

Přes iH set řeckých hochň kleřl

přivezeni liylí z íeckii ilo Chicaga a

kiJh řeckými ovocnlíj Jiiko otroci byli

drženi ilcporlovň no lnuli' !o uvě vln-

ití I vyslflioviilcckýml úřHily Hpojcných

NOVINKY Z BRAINARD NEB

V pátek dne 2'i srpna obduření

bylí manželé Jiiimbert Llwtroví roz-milo- u

dévuňkou a v pondělí dne

20 srpna v nocí rozmnožena bylá
rodina pana Antona ňvnndy dvoj-

čátky a sice chlapečky nichž

každý vážil a i i liber Matkám
i dítkám dujřl m znamenitě V

obou případech povolán hyj "český
lékař Dr Mwoboda

Předminulou sobotu ráno potka
la vážná nehoda krajana pana
Chas Krandu pří drolení kukuři-

ce Nešťastnou náhodou uvízla

mu levá ruka v droliěi na kukuři-

cí a byla mu povážlivé rozdrcena

Přivolaný lékař J)r Bwoboda byl
nucen zraněnému odejmout! prvé
dva prsty v prvém kloubu Panu

Krumlov! ved již dobře

zpravodaj

Do Bralnard Neb- - a okolí!
Tímlo uvědomujeme nafie kraja-

ny v Draínard a okolí bydlící fa

pan --los J Dobrý z laskavě ocho-l-

IMÍ I jednalelství naSích lístd

Jemu plaťte do- - í předplatně a vfi-be- e

v kaž"dé záb'?itstí listu iiaSe-h- o

se tkající na něho w laskavě

obniťle Týž přijím4 těž h vdě-

kem rňzně zprávy V íícti

Vyd Hjiol l'okoku

ODPORUČENÍ I

m

Víeni 0'in ktfří trpí tižl nu

přMott tliiřioiíjo v žnliidku' bole-

ním vit NtrcvAeh ii Jinynii jiodob- -

K ! ! !! i

'
nzíviťá Kurlovuntki lloíkfí

' vě Víno Medová Vu-r- l vyrňbf j'"'' dítiť' iiAS kriijiiu ji
A V Koubu

281(1 LitríiiM-- r Htr Denver 'olo í

'

: Zkiixil Jmoiii nfkolik it uží-- í

J vil jsi-- rozliiió If ky Jcí mi í

'r jdcdcpsull ii In nic to mi to nepo- - i

inAhiilo Konef-n- i mi Jiul-- j(í- - [

Ul poradily fcbycli zkunií vyí
jnictiovnnA Koubovo vlno llf -

níl Jmciii tuk a Jmiii nyní zdráv a i

' '1 IL I I ( I ! U

Z M Dobruxký li
fikllťZ Dwight Neb Ji

Dr FRANZ JSW0BO3A
S

taký líkní
ii ranhojič iV- -u

Jcnt ocitoten každtf rhvíle itl

nafilni krajmifirti Doko-

nalá zkiifienont v úťfúém oboru

CHAS H STILLlŘ
vlastní vzorné zařízen

Hostinec
na icverozÁjf rohu 13 a

Iloward ul v Om&M

Má na sklade" vždy nejlepSÍ ím(

portovand doutníky i domácí

vína a likéry
Storzův ležák vidy na řepu

Chutný zákusek vždy po ruce
Zastavtft to na jednu 451

f IlutDÍ

IPvitnU ii Hmnarťvil
16 a VVIIIIaiu ul Onulu Neb

Vtcíuý UHztv l íAk jakoJt l prttvl
Importy r ii n5 plifiNk6 atále ot čepu
Korbelová vína ncjlcpíí llboviny pro-dáv- á

i v velkém Tcpl zákusek on

poiádinl ít

Pí Rosie Kretschmer

ranliojiólraa vyritbltclka prvslul4

imMiutnnt masti 3 draliT

iont výborným proutředkcm proti
krve dále UM kosllícr rt?vnia

Uhiii čenitvó nidm KitHturulé rány o&at

neduliy vyrážky lícj utd Tyto mnuti

vylMíly stu trpíi-bd- t a pro svoji spo

lelillvou 1rílvost nemají sobo rovných
Nnvítívte ji osobní) nebo dopil te udii

jfeii popis své cLoroby

Krabička (5 unci) C0s (

Nu venck poSton 65c '

Adresujte:
MES EOSIE KEET8CIIMEB

3— 1042 So 16th 8t Omaha Neb

uPokrokf" $l roínSe

SvĎtom-loto- mJ

Nejraenál ivětoobčan — Huml

lícjincnňí ilčcko na Hvřir vážící
loií jednu líliry o scst uncí na-

rodilo ho v nicsttí 1'rovidcncif ví

MátČ lUiodft islandu ft nyní p£uj
o Jič dr DijIcIht v Iiciihiilor In-editu-

tc

ví Vanily Fairu Díle" jrý
ac mil filc k avřlii Hlava Jioí- -

kovu jemuž (láno jmíno Jonim
není vřtší iií- - koult u kulcZ-ník- 11

ri m í jeho j tak ícnonnk! že ncj-U- w

dá e porovnali se silnou tuž- -

(ífoii ÍJuWky pak Jmou tak lro
liounM že obytný svatební pr
Nlen lehce ne di ni nA navIcYi Ho
Sík jc4 díiricm frniicimzsko-kii- -

íiatlskyYh rmlicYi ktcff žijí v lo

Jirýh ponířrecli
Dít! mají choditl nahé — Vra

ívnur Frcdcrick Hinrr Chicagu
jenž jialtyl jinf' povčsti svnií vý

zkumy ÍOiiku prohlaíuje Že dít
ky nemají nosil! žídnélio otlčvu

ilpkud nedosáhnou 10 rokft Král- -

r--i po tomto prohlášení proř Hlar

íji VeshVv určitou známost že 11A

klik universitních profesoru lni

de činit! pokiwy lícním rodin
v zvliSle ďwiiývh "rajských
bytech" f 4'xifi({tii avenue v ('hí
fíi ku de tak' bude později prý
zkoušena methoda proř Mtarm

lílky" pravil proř fltarr "n-íuč- ly]

by 'nosit! žYulných prniád-ítý- h

fintu do avéfio 10 roku To
}{'hl Kprňvné jak nu fysiolojockčiii
tak i na mordníu podklade"
Noční policejní loud — 1'olicej

ní ředitelství v NVw Yorku zařídi
lo na zkoušku u rňnýťh políecj
níeh komisařství zvláštní noční
dužbu V New Yorku jako ví?

visech lak velikých mčstcch zcby
tá policii „vnoci vtdká množství

nofnieh ptiku ktcrč dosud vodili

líeÍ8té do Joieej)í(h' včzeiií kde

nimi iiyiotiruncno nne ráno za

vedeno vyšetřování To (rvalo fai

tto dlouho a nIužIíi hc tím komplí-fc- o

Vlila Kromi lojio iniiaíl nidt iv

piriy a Iány Živili Nyní konají
vyňelřovací aíužIhÍ kioniwaří od 8

hodin večer do T hodin ríiio "a pro
puMÍ hned každého zatčeného na
Nvohodn iMMiznají-l- í nutným podr
ýťtt ho w vezení v iíjinu veřejné

he)eřnoMÍ NVuuVdkem opatření
toho uienSií He počet zatřených o

Hi proe-n- t a vláda amýílí zaviti
liořní kIužImi-- vSeeh velkých in- -

Hteeh

NejvStáí parník na větž~lřed
riék(dika dny hyla v lodéníci )ohn
Urowna v (Jlydu hkonřena tavlm

upjvcilfíího parníku " LiiNitanie'
ňiležejíeího fipohtfnoKlí ('unard
nk% která řítá hc meí nejvclJí
řariplavchní Kpaleřuoutí Nvcla

VliUKliana" má Xi(HH) tun jmt
7!0 htor dlouhá HH Ktop široká CO

'Htop hluboká a 117 atop vyaoká a

zbudována z ocelí Má devět pa-

lub a jext zařízena pro rr0 cch! li

jících první óOO druhé a 1400 tře- -

1Í třdy n ponádku řítající 800 o

noh íivst to malé? mfato čítající
'{1C0 obvvfllclň a možno h před
stavili jak uložité a umělo jeKt za

rjeiia by tak velkému pčtu lidí

podAvnhi v'íkcrá pohodlí i zába

lu v té příčině vyhovuje vkciu po-

žadavkům lépe "lič? lniiidié ven-

kovské iněhto čítající třikrál to-IÍ- k

obyvatelťi t"'ltvry turbiny do

dávají jí rychhmli J" mil a lnuli-n- u

Dvě t nich jsou vyokého tla-

ku a dvě nízkého llaku Podivu-

hodné jest j'ji elektrické yaílení
X a úilué uťpatřcuí A prav-jaký-

e inii(há velká točila

vykáuti In vnitřní
M píci TiJHHl lampiček j

lul palubě kruiné jmničních čll
tu A Mva velké reTlektorv jž na

Velkuil wdáleiiutt h ť 1 1 ují iibtr
Telegrafy a irlťfouy ttU'

U$ mUtiioNti Kuihviiě jmu laří'1

ní elektrické atroju obstarávají

pťovHrávíní u ochlaování vntř
nich mÍHtnotí Hpouňtění záchran

ných lodék iléje Velmi K'"iálné

zařízeným eleki ríekým hí rojeni
lak že s muže okamžitě loďka

MpiiHtiti do moře Podobnými alro

ji děje hí' í nalodění a vylodění
zboží pomocí jeřábu Pohon vfieeh

elektrických Htrojfi obstarávají
turbíny Videdrdežitý jet elektrí

cký přínlroj kterým tnožno oku

mžitě zavřít! veňkeré dvéře ne

prodySnýcJr (aldélení dělících oce

lovýmí htřnaud eclou hxf tak že

kdyby byla na některém mÍHtě

[od vodou poňkozena voda jí ne

mfiže celou zapbivíti n potopili
Tím j'wt ulomili lodí takřka vy

loučeno

Wellman o vé polární výpravě
V několiku dnech má Američan
Wellman iiiiNtoupílj vou plavbu
vzduchem k nevěrní točné Vy- -

ulovil ho k jÍHlémii zpravodaji vel-

mi důvěřivé iNa otázku proé
kvoii vzducholoď napřed iievy- -

zkouňel nu menňí n méně

dráž? třeba mezi Paříží a

Perlínem odpověděl Wellman i

"Z počátku měli jaím? v úmyslu
tak uěínítí fllu později jame od

toho upustili Podotýkám že mo-

torová vzduchoplavba jeat napro
nto Kiadoi třeba nebezpečná u!

hí zajistili vAcchny před
poklady zdaru jako to není možno

při plavbě po vodě Také parník
nemá vždy jÍMloty že donpěje
eílí vždy je pří lom odvaha IJ

vzducholodi jcnt ováem tálo od

vaha mnoheuj vělAÍ a proto jame
e nemohli jcňtě vywlavovatí n

bezpečí poluiMij MiiHÍme prá
vé- Hpoléhntí na hlavní plavbu
Nchmíme n právě apoléhali na

hlavní plavbu Nemím ríaiko je-St- é

zvyšovat i plavbou pokiwnou
K tomu jeňtě přiHtupuje že vzdil

chopla vba pře arktícký oceán jeat
jÍNlějňí než přen evropskou neb a

mericKou povninu [oicf'a(iz v

arktíckém oceánu můžeme použití
rJéčného lunu u v případě že do

Htancme protivný vítr také vlé5

né kotvy což není mono kdyby
ehom pluli nad obydfenou zemí

OvSem by nix v těchto

krajích stihla mnohem hftřo než v

10vro)ě Al! nnwíme právo počí- -

latí h příznivými větry a doufám
že budeme mít i Štěstí H větry jež v

této rrtení dobé v oněch krajích

panují Álě také h méně příznivý-
mi větry doufáme přece doHáhnou- -

ti došlí dobrého výsledku Arci

Jiří úplné opojném vetru nás Htih-i- m

těžký nezdar" Wellmanova
vzducholoď jakož i všechny při
vezené přístroje jsou zhotoveny
nanejvýň pečlivě a z íicjlcpňího
materiálu íoďka jest asi '50 me-

trů dlouhá a jeht s' svými velkými
propellery na obou stranách v'l- -

mi po]obmi člunu nebo lodi Zlio

tovena jest z bicyklového maleri
álu V ní jest umístěn velký mo

tor o 70 koňských silách výkon-

nost jeho muže M- - vsak stupňovat i

na 100 koří sil Má také dvě sto-

py Široký skládací můstek Ko- -

lem motoru leží čtyři kajuty Tři

MIUÍ jsou stále ve 'ililžbě stroje

čtvrtý iiiíižc vždy odpočívali M-

alou jest schtnijeii na Velký odpor
Sestává ze šesti vrstev t hedvábí

Kumy bavlny k'iny bavlny ku-m-

S tímto beuiin obalu dou-

fá Welhmiu že bude moci vzdoro-

vat! mpiínivým účinkňm vlhka

NA PRODEJI

010 akt il d"Írého poiuku v

Ponokii Alberta Kanailíi prodá
m IA výhodných podmínek O

liKI podrubnotiti hUntc no u

InternfttionU Land nJ iDveit- -

trent Co 4:Hf

mm et mág OmU Nib

NAŠE PRÉMIE !

Krásné premlo jednatelům

Z HUMB0LDT NEB

Ctěná redakce Pokroku Západu!
Proř Masaryk řečnili bude v

llumboldl Neb v pálek dne ID

září v H hodin velčer na théma
" Husité" Očekáváme vdkou ná-

vsi ěvu Akoda že prof musí od-

jetí ještě týž večer do (Jed ar Ka-pid- s

la O prfiběhu přednášky
podám Vám zprávu H ťictou

Frank Krmný

A V Kouba 2810 Larimer fítr
Denver (Jolo vyrábí po více roklí
ten nejlepší osvědčený uzdravují
cí lék zvláště pro Žaludeční choro-

by a sice Karlovarské Hořké Léčí-v- é

Víno Medové pomocí horských

léčivých bylin a kořínkň čehož

důkazem jsou stále nová odporu
ěcní V lékárnách PedniZ-k- o

12 láhvích za $100 přímo zašle

vyrabitci Dejte mu přednost
ořed obyčejným! hořkými 'MÍ

VÝPRODEJ K0UNTZOVÝ0H
LOTO

mezi Wílllam á Center ul
Jťilnil flvrlbiu ceny liolovf' ohIiiIiiI

tm 4 foky KiilfWl

ŽíiInč jíně loty v io!olnié blízkosti
ml inf'lii iicjmoii luk liimifi jako jsou

tylo
MIikIÍcI! Xukii'tti sl o jednom z

tri lilo lota a v litnlnuioioNtl si zbudu

Jeto cenný domov na nřjž l)cliiidct
iiniHct fdlidtfct 10 centu dcnnfi na k Aru

ltoilíf'i-- PimlIfito U dítky do prlti-i-
t

neb do íkoly iof'ítcjt nmolio li byHU1

do roka muiell zaplatit na oufii dMa

kácli za káru a shlcdHO' řn za plir let

to obu&M tolik Kitft niořiio koupit! Je

den z lotň tf''lito
NiiHlfilkeiii roz&iřovínf mčsta budou

tyto Idlzkí Inly v laidoiif-noNt-i v cenň

vzrůMtnfi a pťoto peiií do iií-I- i vlož
in' IiiiiIoii doitjÍMla i dolife zajÍMtf-nf- t

Mínio ti'"liti mňiiiii vdký pořet vel tni

lnelaýcli lotň v rozličných cYmteeb O

niiiliv Ho Omiiliy a licnson
So itavbanill

Olízo 1" ii Williiim ul put lotu n

trojí obydlí infNtNkl voda studiift 1 ku

nll v lotfí it vín v úpliif-ii-i jioíádkti pro
díl se zu vidml nízkou cenu klcrmi J
limo pouzn ÚHtnř

Na II blíe 1'icrt-- til dvó oMtftv&ní

velmi dobrA budova rent $'J00(i iiu'[(
in' prodá nc zu iifjvvMHl nitbidku
Cl 10! I OorciiH ul dobří Rtitvenl n

vodou a plyncni o 4 svftulidi h za potí

hýeh $120000
NciuňŽiMii uvňdiU vžd to niAiiM itu

prodt J íi!' H lítdnull kttidčlllll lilMM Hiiťi

Ílmi iiiímIii cen v a proto kdo mlnt ku

po v nt jitkíkollv inujtdťk tiiinl dobh

kdvl He m iliivéruu ubritlí k nutil

BERKA & 00
Tel Doug 7497-- 038 N Y Life

POZEMKY

Pcto ml vnikli Imtlo-1- 1

h uHtl nloMlI io-ní- o

aneb usiullll ko

V TEXASU
IIKNUY JU1IA1I

P O Ut III l 4m )Uutt Tri

Vo doIM již dobu nám bylo vytýkáno že imňi jtidnatcló nomajl pííle?i
tost zUVall ul tuk cennýcb prémií Jaké Jlnú éusoplsy jim nabízejí — Nemi-

lujeme tádné krtunářitvl a proto jsmo ne dosud zdráhali vfiediké luciuó vficl
nitbízetl Juko přemle naSitn jcdnatclUtn Nyní však Jsme sl umínili dátl
promlo každému kdo nám zinká nové předplatitele u jen cnnó vécl Juké dří-
ve nikdy žádný éusopis zdurmu nenablzdlj a ívláíté povážíme li žo uáS íuo
pis Jest dnes tijlevttcjSI íettký časopis v Americe

Kdo získá nám 50 nových přcdplutilelft celoroínícb obdrží zdarma
krásné hodinky to zlatým řetízkem stroj pátnáett kamenový soustavy Elgia
neb Wulthitm vo dvacítiletém znruíeiiém pouzdru — Kdo by vňuk nemohl vt-c- o

ncili 21 nových předplatitelů získali obdrží tuto prémii za $1250 doplat-
ku — Krátimká cenu těchto hodinek jest 23 dollarů u jestli by si kdo přál
obdrželi dátntiké hodinky uiflŽe jo též od nás obdržet

Kdo nám zinká 21 předplatitelů celoročních inúŽo zdarma od nás ob-drž-

kránn pozlacené hodinky stroj ttouMtuvy Klgia mb Walthittn Krám
ská cena téchto hodinek jet $1300

Za 12 předplatitelů celorořních a osm dollarů doplutku dámo tytří ho

dluky
Za 10 celoročních předplatitelů obdržíte Jako prémii zdarma 8 Kogert

luruíenýfh a poHtříbřených vidliíek a 0 nožíl kránrnká cena $100 neb 9

líogers zariificuých a poHtíibřenýcli velkých a malých lžic krátimká cena $500
neb velké 8dennl zuruť-en- MHet Thomas " hodiny kráiimka cenu $300 utb
pěknou tahucl huriiionikii krúmwká cena $300

Kdo by vSuk nemohl 10 nových předplatitelů řinkat nerhf slm 0tíul
píiítt níiikítnýid tt su pomérnó mulý doplatek může též kteroukoliv prémii
oblríeti

Ale rozhodné nikomu tyto prémie nejuižlcme kdo nekuká nové předpla-
titele na ná íiiitopÍK a to třeba by chtíd ňpluou krinotkou et-n- nám m ta-

kou víc zaplatit My neprodávám řádtió ibužl a jelikož uiáme jta mulou
náitobti tiuhlo věcí pluli tuto nabídka pouze na 0 ntéícQ

Téi iniiiie a skladé ftyry tlel stroje které se prodávají od 40 da 4

dollarů Tyto strojw Jou zuruíené a joti soimtavy ♦'('ubinet " tuk jnni 11

uiiivřené nepodobají o vůbee iádnétutt iieitttu stroji nle vypadají juko p'U4
íuavřetiA dubová atmárka která by byla obdobou kaidé domácnosti Tvta
tilroja tlimu na doplatek -- 750 prvultu rtyřem jednatelům neb odberatilaiu
kleli náiu a4Iou jeduo eeluruíal přrdplulué nu pokrok Západu

viuce plátelw své k ktijuřmw předpláifttl a podporováui n jUc itti1 jttt
rekeU íopiu tluifáme le hojně vyuiilkuji přiteiitoti nimi tmkytovaB

H vat úctou

Aryclavut€lHtvo JPo1íroUutfc

Přodplaťto so na


